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Quận 8, ngày 19 tháng 6 năm 2016 

            

KẾ HOẠCH  

Bồi dưỡng chính trị hè năm 2016  

cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên các trường học trên địa bàn quận 8 
__________ 

  

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-QU ngày 14 tháng 6 năm 2016 của Ban Thường vụ 

Quận uỷ về việc bồi dưỡng chính trị hè năm 2016 cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên 

các trường học trên địa bàn quận 8. Trung tâm Bồi dưỡng chính trị xây dựng Kế hoạch 

lịch học tập cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

 - Nhằm giúp đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý, công chức, viên chức ngành giáo 

dục – đào tạo nghiên cứu những nội dung cơ bản, những điểm mới của Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng; những vấn đề mới cần quan tâm trong đời 

sống chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, của thành phố... qua đó góp phần nâng cao 

nhận thức, xây dựng bản lĩnh, niềm tin và chuẩn mực đạo đức của đội ngũ nhà giáo quận 

8. 

- Việc tổ chức học tập phải thực hiện nghiêm túc, có sự phối hợp chặt chẽ giữa 

Ban Tuyên giáo Quận ủy, Phòng Giáo dục và Đào tạo và Trung tâm Bồi dưỡng chính trị 

Quận 8 để quản lý các lớp học, khắc phục những hạn chế trong những năm qua; tổ chức 

viết bài thu hoạch và cấp giấy chứng nhận làm cơ sở đánh giá quá trình tổ chức học tập 

chính trị hè của đội ngũ nhà giáo quận.   

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, NỘI DUNG TRIỂN KHAI THỰC HIỆN: 

1. Đối tượng tham gia các lớp bồi dưỡng chính trị hè: 

Cán bộ quản lý, giáo viên các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung 

học phổ thông, Trường Hy Vọng, Trường Bồi dưỡng nghiệp vụ giáo dục, Trung tâm 

Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Kỹ thuật - Tổng hợp và Hướng nghiệp, trường Trung 

cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Nam Sài Gòn, trường Trung học phổ thông chuyên năng 

khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định.  

2. Thời gian, địa điểm tổ chức: 

- Thời lượng học tập: 2,5 ngày (trong đó 2 ngày nghiên cứu tại hội trường và 1 

buổi thảo luận, viết thu hoạch), buổi sáng: từ 8 giờ 00 đến 11 giờ 30, buổi chiều: từ 13 

giờ 30 đến 16 giờ 30, hoàn thành các lớp vào ngày 31/7/2016.  

- Địa điểm: Trung tâm Bồi dưỡng chính trị quận 8. 

 

 

3. Lịch học, địa điểm cụ thể như sau: 



 2 

STT Tên trường 

Số 

lượng 

 

Thời gian 

Cán bộ phụ 

trách của 

đơn vị 

Cán bộ 

phụ trách 

chung 

Lớp 

9 

Hội trường 322 19/7 (CN), 

22/7 (CN), 

23/7 (S) 

Lưu ý: 

CN: cả ngày 

S: sáng 

 TTBDCT 

1 
Tr THPT Lương Văn Can 95 

Thầy Sỹ  

2 
Tr THPT Nguyễn Văn Linh 62 

Thầy Hậu 

3 
Tr THPT Ngô Gia Tự 72 

Thầy Thoa 

4 
Tr THPT NK TDTT Nguyễn T Định  85 

Cô Yến 

5 
Trung tâm KT – TH - Hướng nghiệp 9 

Thầy Vinh 

Lớp 

10 

Phòng học 2.1 127 26/7 (CN), 

27/7 (CN), 

28/7 (S) 

 TTBDCT 

1 
Tr THPT Tạ Quang Bửu 100 

Thầy Hồng  

2 
Tr THPT Võ Văn Kiệt 27 

Cô Giao 

Lớp 

11 

Phòng học 2.1 130 28/7 (C), 

29/7 (CN), 

30/7 (CN) 

Cô Phượng Trường 

BDGD 

1 Các trường Mầm non tư thục 130 

4. Nội dung nghiên cứu: 

- Chuyên đề 1: Những nội dung cơ bản của Báo cáo chính trị trình Đại hội XII của 

Đảng (Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng). 

- Chuyên đề 2: Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XI “Một 

số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay” (Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XII của Đảng); triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ 

Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Chuyên đề 3: Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội 5 năm 2011 - 2015 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 

2016 – 2020 (Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng). 

- Chuyên đề 4: Tình hình phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội trên địa bàn quận 

trong 6 tháng đầu năm và phương hướng 6 tháng cuối năm 2016.  

- Chuyên đề 5: Tình hình thời sự quốc tế và trong nước. 

- Chuyên đề 6: Những nội dung về chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm của ngành 

giáo dục - đào tạo (trừ các trường THPT, trung tâm Giáo dục thường xuyên, trung tâm 

Kỹ thuật - Tổng hợp và Hướng nghiệp, trường Trung cấp Kỹ thuật và Nghiệp vụ Nam 

Sài Gòn). 

- Tổ chức thảo luận và viết thu hoạch tại trung tâm Bồi dưỡng chính trị. 

  5. Tài liệu học tập: 

- Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng. Các tài liệu tham 

khảo phục vụ nghiên cứu các văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng; 

tài liệu “Những điểm mới trong văn kiện Đại hội XII của Đảng” do Ban Tuyên giáo 

Trung ương biên soạn. 



 3 

- Các tài liệu do Ban Tuyên Quận ủy giáo biên soạn về tình hình phát triển kinh tế, 

văn hóa, xã hội trên địa bàn quận trong 6 tháng đầu năm và phương hướng trong 6 tháng 

cuối năm 2016. 

- Các tài liệu bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ của ngành giáo dục – 

đào tạo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban Tổ chức các lớp học: gồm các đồng chí sau: 

- Đồng chí Đỗ Hữu Trí, Uỷ viên Ban Thường vụ Quận uỷ, Trưởng ban Ban Tuyên 

giáo Quận uỷ - Trưởng ban. 

- Đồng chí Vũ Thị Huỳnh Mai, Uỷ viên Ban Thường vụ Quận uỷ, Phó Trưởng ban 

Ban Tuyên giáo – Phó ban Thường trực. 

- Đồng chí Trương Công Hồ, Quận ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban 

Tuyên giáo – Phó ban.    

- Đồng chí Lê Quang Liêm, Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng chính trị Quận 8 - 

Phó ban. 

- Đồng chí Dương Văn Dân, Quận ủy viên, Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào 

tạo - Phó ban. 

- Đồng chí Phạm Thị Ánh Tuyết, Hiệu trưởng Trường Bồi dưỡng nghiệp vụ giáo 

dục - Thành viên. 

- Đồng chí Nguyễn Văn Cường, Phó Giám đốc Trung tâm Bồi dưỡng chính trị - 

Thành viên. 

- Đồng chí Ngô Quang Liêm, Chuyên viên Ban Tuyên giáo Quận uỷ - Thành viên. 

- Đồng chí Nguyễn Thị Cẩm Hồng, Chuyên viên Trung tâm Bồi dưỡng chính trị - 

Thành viên. 

- Đồng chí Dương Cao Đức, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thành 

viên   

2. Báo cáo viên: Ban Tổ chức lớp học sẽ mời báo cáo viên thành phố, quận giới 

thiệu nội dung các chuyên đề học tập, nghiên cứu. 

3. Học viên: Các đơn vị cử người chịu trách nhiệm quản lý số lượng, trật tự học 

viên. Kết thúc khóa học của từng lớp các học viên chia tổ thảo luận và viết bài thu hoạch 

tại Trung tâm Bồi dưỡng chính trị.  

Trên đây là Kế hoạch Bồi dưỡng chính trị hè năm 2016 cho đội ngũ cán bộ quản 

lý, giáo viên ngành giáo dục – đào tạo và dạy nghề trên địa bàn quận 8 của Trung tâm 

Bồi dưỡng chính trị. 

 

Nơi nhận: 

- VP, PHH, PKG BTG TU; 

- TTQU, TTUBND Quận; 

- Ban Tuyên giáo Quận uỷ; 

- Phòng GD & ĐT Q8; các Tr THPT, TT GD và dạy 

nghề Q8;  

- Lưu./. 

Giám đốc 
 

 

 

Lê Quang Liêm 

 


